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“FILLIMIN E PROCEDURES SE PRANIMIT DHE SHQYRTIMIT TE
DOKUMENTACIONIT, NGA ANA E FAKULTETEVE TE UNIVERSITETIT TE
ARTEVE, PER STUDENTET TE CILET DO TE APLIKOJNE PER PERFITIMIN E
BURSAVE NGA FONDI I MBESHTETJES STUDENTORE, PiiR STUDENTET E
SHKELQYER, STUDENTET QF STUDIOJNE NE PROGRAME STUDIMI Nii FUSHAT
PRIORITARE DHE STUDENTET NE NEVOJE, PER VITIN AKADEMIK 2023-2024”

Bazuar né nenin 112 t& ligjit nr. 80, daté& 22.07.2015 “Pér Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, né nenet 1 dhe 5 t& ligjit nr. 10289,
daté 17.06.2010 “Pér ményrén e trajtimit ekonomik dhe financiar dhe pér dhénie ndihme t&
menjéhershme familjeve t& punonjésve té& Policisé s& Shtetit, t& Gardés sé Republikés, t& Shérbimit
t& Kontrollit t& Brendshém, t& Policisé s& Shtetit, t& Gardés s& Republikés, t& Shérbimit t& Kontrolli
t& Brendshém, té Policisé s&é Mbrojtjes nga Zjarri dhe t& Shpétimit, t&€ Forcave t€ Armatosura, t&
Shérbimit Informativ Shtetérore dhe t& Policisé sé€ Burgjeve q& humbin jetén né krye apo pér shkak
té detyrés”, né nenin 2 t& ligjit Nr. 7889, daté 14.12.1994 “Pér Statusin e invalidit”, i ndryshuar,
VKM Nr. 869, daté 18.06.2008 “Pér zbatimin e ligjit Nr. 7889, daté 14.12.1994 Pér Statusin e
invalidit”, i ndryshuar, né nenin 6 t& ligjit Nr. 8153, daté& 31.10.1996 “Pér statusin e Jetimit”, i
ndryshuar, nenin 8 t& ligjit Nr. 8098, daté 28.03.1996 “Pér statusin e té verbérit”, i ndryshuar,
nenin 8 t& ligjit Nr. 8626, daté 22.06.2000 “Pér statusin e invlaidit paraplegjik dhe tetraplegjik”,
i ndryshuar, nenin 12 t& ligjit Nr. 7748, daté 29.07.1993 “Pér statusin e ish té dénuarve dhe té
pérndjekurve politiké nga sistemi komunist”, i ndryshuar, nenin 32 t& ligjit Nr/ 9355, daté
10.03.2005 “Pér ndihmén dhe shérbimet shogérore”, i ndryshuar, né Vendimin »r. 903, daté
21.12.2016 t& Keshillit t& Ministrave "Pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave nga
fondi i mbéshtetjes studentore pér studentét e shkélqyer, studentét gé studiojné né programe
studimi né fushat prioritare dhe studentét né nevojé” (i ndryshuar), dhe n& udhézimin e Ministrisé
sé& Arsimit, Sportit dhe Rinisé Nr. 27, daté 29.12.2017 “Pér strukturat e brendshme akademike dhe
administrative né institucionet publike té arsimit té larté”,

URDHEROJ:

1. Fillimin e pranimit t& aplikimeve, nga ana e Fakulteteve t& Universitetit t& Arteve, pér
studentét té cilét pérfitojné bursé, pér vitin akademik 2023-2024.
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2. Ngritjen e grupit t& punés qé do t& merret me administrimin e procesit né ¢do Fakultet.
Personat pérgjegjés sipas fakulteteve jané si mé poshté:
e Nermin ZEBI (Fakulteti i Muzikés) — nermin_zebi@yahoo.com;
e Arta DASHI (Fakulteti i Arteve t& Bukura) — arta_dashi@yahoo.com;
e Enela MASTORI (Fakulteti i Artit Skenik) — enelamastori@yahoo.com

3. Studentét duhet t& dorézojné formularin e aplikimit si dhe dokumentacionin provues
fizikisht dhe n& adresén elektronike té personave té pércaktuar né pikén 2.

4. Grupi i punés ka pér detyré té shqyrtojé dokumentacionin sipas kritereve t&é pércaktuara né
Vendimin nr. 903, daté 21.12.2016 t& Késhillit t&¢ Ministrave "Pér pércaktimin e kritereve
pér pérfitimin e bursave nga fondi i mbéshtetjes studentore pér studentét e shkélgyer,
studentét qé studiojné né programe studimi né fushat prioritare dhe studentét né nevojé”,
i ndryshuar, (formulari bashkéngjitur), publikuar né fagen WEB té¢ UART.

5. Personat pérgjegjés, i regjistrojné aplikimet e studentéve né njé regjistér t€ veganté dhe pasi
shqyrtojné dokumentacionin e paraqitur nga studentét, pércaktojné studentét qé pérfitojné
ose jo burs€ pér vitin akademik 2023-2024.

6. Afati pérfundimtar pér dorézimin e dokumentacionit nga studentét éshté data 16.11.2023.

7. Afati pérfundimtar pér dorézimin e dokumentacionit né zyrén e protokollit né Rektorat nga
grupi i punés éshté data 23.11.2023.

8. NE& vijim t& procedurés, dokumentacioni i kalohet Sektorit Juridik pér verifikim.

9. Pas verifikimit t&¢ dokumentacionit t&¢ Grupit t&¢ Punés nga Sektori Juridik, pérgatitet
informacioni pér Administratoren e Universitetit t& Arteve.

10. Ky urdhér t& shpallet né fagen zyrtare WEB té Universitetit t& Arteve dhe té afishohet né
ambientet e Fakulteteve t& UART.

11. Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhri, Dekanét, zyra e Protokollit t&¢ UART, personat
pérgjegjés né ¢do Fakultet si dhe sekretarité e fakulteteve dhe sektori i IT pér njoftimin dhe
shpalljen e kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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